
UCHWAŁA NR XXIX/260/12
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 2 sierpnia 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Aleksandrów Łódzki na okręgi wyborcze. 

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 
112, z 2011 r., Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 
889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r., Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881, 
Nr 149, poz. 889) oraz art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r., Nr 
142, poz. 1591, zm. z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806 z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz.1218 z 2008 r., Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009 r., Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241 z 2010r., Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146 Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675 z 2011r., Nr 21, 
poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) - działając na 
wniosek Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Aleksandrów Łódzki na 21 jednomandatowych okręgów wyborczych 
w oparciu o art.17 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, w sposób następujący: 

 
Nr 

okr.
 

Granice okręgu 
Liczba 

wybieranych 
radnych 

1 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bankowa, Gerwazego, Grażyny, Jankiela, Litewska, Jana Machulskiego, Adama 
Mickiewicza, Nowogrodzka, Nowokaliska, Pabianicka (od nr 1 do 42 włącznie), 
Protazego, Przejazd, Soplicy, Szczęśliwa, Tadeusza, Telimeny, Konrada 
Wallenroda, Wojskiego, Michała Wołodyjowskiego 

1 

2 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bielańska, Stanisława Okrzei, Pabianicka (od nr 43 do 62 włącznie), Południowa, 
Północna, Sikorskiego (nr 9), Ludwika Waryńskiego, Wojska Polskiego (od nr 
1 do 63 włącznie) 

1 

3 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
gen. Władysława Sikorskiego (od nr 1 do 8 i od 10 do końca) 

1 

4 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bratoszewskiego (nieparzyste od nr 1 do 13 włącznie), Wojska Polskiego (od nr 64 
do 84a włącznie) 

1 

5 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bałucka, Rafała Bratoszewskiego (nr parzyste i nr 15,17,19), Brzoskwiniowa, 
Cytrynowa, Kioskowa, Malinowa, Morelowa, Morwowa, Pabianicka (od nr 63 do 
końca), Porzeczkowa, Truskawkowa, Wojska Polskiego (od nr 85 do końca), 
Zielna 

1 

6 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Dmowskiego (nr 2,4), Władysława Jagiełły, Kazimierza Jagiellończyka, 
Legionowa (od nr 1 do 4 i parzyste od nr 6 do końca), Piłsudskiego, Poselska (od 
nr 13 do końca), Różana, Senatorska, Sportowa, Władysława Warneńczyka 

1 

7 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Romana Dmowskiego (nr 6,8), Konstantynowska, Legionowa (nieparzyste od nr 

1 

Strona 1Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



5 do końca), Poselska (od nr 1 do 12 włącznie). 

8 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Al. Wyzwolenia (od nr 1 do 14A włącznie i parzyste od nr 16 do końca) 

1 

9 Aleksandrów Łódzki - ulice: Jana Kilińskiego (parzyste od nr 28 do końca), Marii 
Konopnickiej, Piotrkowska (od nr 1 do 36 włącznie), Wschodnia, Al. Wyzwolenia 
(nieparzyste od nr 15 do końca) 

1 

10 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
17 Stycznia, Stefana Batorego, Brzozowa, Ciepła, Jana Kilińskiego (od nr 1 do 27 
włącznie i nieparzyste od 31 do końca), Kombatantów, Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Królowej Bony, Krótka, Kwiatowa, Lodowa, Łomnik, Łódzka, 
Piotrkowska (od nr 37 do 106 włącznie), Władysława Reymonta, Juliusza 
Słowackiego, Szatonia, Szwedzka, Turecka, Władysława IV, Wolności (od nr 1 do 
33A włącznie), Zimna, Zygmunta Augusta, Zygmunta III Wazy 

1 

11 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Brużyca, Chłopska, Chmielna, Jana Czerniaka, Długa, Franin, Bartosza 
Głowackiego, Jęczmienna, Kosynierów, Króla Aleksandra, Łąkowa, Stanisława 
Mikołajczyka, Czesława Niemena, Jana Olbrachta, Piękna, Piotrkowska (od nr 107 
do końca), Polna, Pszenna, Macieja Rataja, Składowa, Ignacego Solarza, 
Spółdzielcza, Strażacka, Swojska, Wdzięczna, Wincentego Witosa, Wolności (od 
nr 34 do końca), Zbożowa, Zgierska, Ziołowa, Zygmunta Starego 

1 

12 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Ignacego Daszyńskiego (nieparzyste od nr 1 do 11 włącznie), Kaczeńcowa, 
Ludowa, Czesława Miłosza, Rafałki, Rzeczna, Henryka Sienkiewicza, 
Strumykowa, Targowy Rynek, Warszawska (od nr 23 do końca) 

1 

13 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Ignacego Daszyńskiego (nieparzyste od nr 13 do końca i parzyste od nr 40 do 
końca), Dębowa, Górna, Kątna, ks. Hugona Kołłątaja, Augustyna Kordeckiego, 
Noworudna, Pusta, Rudna, ks. Stanisława Staszica, Wąska, Wiatraczna, Stefana 
Żeromskiego 

1 

14 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
al. 1 Maja (od nr 1 do 36 włącznie), Ignacego Daszyńskiego numery parzyste od nr 
2 do 38 włącznie), Pl. Tadeusza Kościuszki, Łęczycka, Ogrodowa, Marii 
Skłodowskiej-Curie, ks. Piotra Ściegiennego, Warszawska (od nr 1 do 22 
włącznie) 

1 

15 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
11 listopada (od nr 1 do 30 włącznie), al. 1 Maja (od nr 37 do końca), Bukowa, 
Grabowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jakuba Jasińskiego, Jesionowa, Jodłowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Stanisława Konarskiego, Konstytucji 3 Maja, Leśna, 
Modrzewiowa, Juliana Ursyna Niemcewicza, Niezapominajki, Olchowa, Parkowa, 
Placydowska, Poddębicka, Księcia Józefa Poniatowskiego, Sarenki, Sosnowa, 
Świerkowa, Targowa, Wierzbińska (od nr 53 do końca), Wiklinowa, Wrzosowa, 
Zielona 

1 

16 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
11 Listopada (od nr 31 do końca), Fryderyka Chopina, Bolesława Chrobrego, 
Cisowa, Dąbrówki, Franciszkańska, Witolda Gombrowicza, Władysława 
Hermana, Kalinowa, Jana Kiepury, Kingi, Królowej Jadwigi, Krzywa, Bolesława 
Krzywoustego, Władysława Łokietka, Marszałkowska, Mieszka I, Stanisława 
Moniuszki, Kazimierza Odnowiciela, Agnieszki Osieckiej, Ignacego 
Paderewskiego, Piaskowa, Prezydenta Gabriela Narutowicza, Przemysława II, 
Srebrzyńska, Bolesława Śmiałego, Torfowa, Ludwika Węgierskiego, Kazimierza 
Wielkiego, Wierzbińska (od nr 1 do 52 włącznie), Wolska, Zachodnia 

1 

Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



17 Sołectwo Rąbień - część: Rąbień - ulice: 
Aleksandrowska, Altanowa, Biedronkowa, Boczna, Bratka, Dworska, 
Dynamiczna, Folwarczna, Kościelna, Krecia, Kręta, Letnia, Lisia, Liściasta, 
Pałacowa, Pańska, Pasikonika, Pawia, Przyrodnicza, Rycerska, Sielska, Stokrotki, 
Sucha, Szlachecka, Wierzbowa, Wolska, Wycieczkowa, Zajęcza, Zamkowa, 
Ziemiańska, Żabia, Żucza 

Sołectwo Rąbień AB 

1 

18 Sołectwo Rąbień - część: Antoniew, Rąbień – numery 49a,58, ulice: 
Agrestowa, Ananasowa, Aroniowa, Bananowa, Borsucza, Czereśniowa, 
Deszczowa, Działkowa, Fasolowa, Figowa, Fraszki, Hiszpańska, Jagodowa, 
Jutrzenki, Kameliowa, Kokosowa, Mokra, Niska, Ogórkowa, Okrężna, 
Pomarańczowa, Poziomkowa, Promienista, Rodzinna, Rojna, Rybna, Słowiańska, 
Szaraka, Szklarniowa, Szkolna, Uczniowska, Wiśniowa, Wysoka, Żaków 

1 

19 Sołectwa: 
Brużyczka Mała, Jastrzębie Górne, Kolonia Brużyca, Księstwo, Nakielnica, Ruda 
Bugaj 

1 

20 Sołectwa: 
Nowy Adamów i Stary Adamów, Sanie, Zgniłe Błoto, Słowak, Wola Grzymkowa, 
Krzywiec 

1 

21 Sołectwa: 
Bełdów, Bełdów Krzywa - Wieś, Chrośno, Ciężków, Nowe Krasnodęby, 
Prawęcice, Sobień, Stare Krasnodęby 

1 

§ 2. Numery i granice poszczególnych okręgów wyborczych zaznaczono na mapie stanowiącej załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Łodzi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i ma zastosowanie do kadencji po kadencji, w której została podjęta. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

Anetta Jakubowska

Strona 3Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



. 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/260/12 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 2 sierpnia 2012 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – przepisy wprowadzające ustawę Kodeks wyborczy 
(Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) „rada gminy dokona podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do 
rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy”, czyli do dnia 1 listopada 2012r. 
Zgodnie z ust. 2 art.13 „przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców 
ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada 
gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze”, przy czym w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla 
wyboru rady gminy w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego (okręgi są 
jednomandatowe). 

Dokonując powyższego podziału w terminie do końca września br. Rada Miejska w Aleksandrowie 
Łódzkim uwzględnia zatem liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców gminy Aleksandrów 
Łódzki na koniec II kwartału roku 2012, a więc na dzień 30 czerwca 2012r. 

Dane te w rozbiciu na jednostki pomocnicze przedstawiają się następująco: 

Tabela nr 1 

 
L.p. Jednostka pomocnicza Liczba mieszkańców na dzień 30.06.2012 r. 

1 Aleksandrów Łódzki - Osiedle nr 1 9368 

2 Aleksandrów Łódzki - Osiedle nr 2 4948 

3 Aleksandrów Łódzki - Osiedle nr 3 6507 

4 Sołectwo Bełdów 323 

5 Sołectwo Bełdów Krzywa - Wieś 112 

6 Sołectwo Brużyczka Mała 240 

7 Sołectwo Chrośno 99 

8 Sołectwo Ciężków 154 

9 Sołectwo Jastrzębie Górne 150 

10 Sołectwo Kolonia Brużyca 223 

11 Sołectwo Krzywiec 272 

12 Sołectwo Księstwo 168 

13 Sołectwo Nakielnica 258 

14 Sołectwo Nowe Krasnodęby 90 

15 Sołectwo Nowy Adamów i Stary Adamów 376 

16 Sołectwo Prawęcice 189 

17 Sołectwo Rąbień 2055 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



18 Sołectwo Rąbień AB 985 

19 Sołectwo Ruda Bugaj 729 

20 Sołectwo Sanie 231 

21 Sołectwo Słowak 69 

22 Sołectwo Sobień 207 

23 Sołectwo Stare Krasnodęby 75 

24 Sołectwo Wola Grzymkowa 693 

25 Sołectwo Zgniłe Błoto 118 
Łączna liczba ludności: 28639 

Zgodnie z art.419 § 2 Kodeksu wyborczego „podział na okręgi wyborcze, ich granice 
i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według 
jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej poprzez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę 
radnych wybieranych do danej rady”. 

Na podstawie art.17 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w gminach 
do 50000 mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie 21, a zatem jednolita norma przedstawicielstwa 
wynosi: 28639/21 =1363,7619 

Zgodnie z art.417 Kodeksu wyborczego w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest 
jednostka pomocnicza gminy (sołectwo), jednakże jednostki pomocnicze można łączyć lub dzielić w celu 
zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. 

Uwzględniając liczbę mieszkańców w poszczególnych jednostkach pomocniczych wyliczenie liczby 
przypadających im mandatów przedstawia się następująco: 

Tabela nr 2 

 
L.p. Nazwa jednostki Liczba 

mieszkańców 
na dzień 30.06.2012 

r. 

Norma przedstawicielstwa Liczba 
mandatów 

1 Aleksandrów Łódzki - Osiedle nr 1 9368 6,8692 7 

2 Aleksandrów Łódzki - Osiedle nr 2 4948 3,6282 4 

3 Aleksandrów Łódzki - Osiedle nr 3 6507 4,7714 5 

4 Sołectwo Bełdów 323 0,2368 0 

5 Sołectwo Bełdów Krzywa - Wieś 112 0,0821 0 

6 Sołectwo Brużyczka Mała 240 0,1760 0 

7 Sołectwo Chrośno 99 0,0726 0 

8 Sołectwo Ciężków 154 0,1129 0 

9 Sołectwo Jastrzębie Górne 150 0,1100 0 

10 Sołectwo Kolonia Brużyca 223 0,1635 0 

11 Sołectwo Krzywiec 272 0,1994 0 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



12 Sołectwo Księstwo 168 0,1232 0 

13 Sołectwo Nakielnica 258 0,1892 0 

14 Sołectwo Nowe Krasnodęby 90 0,0660 0 

15 
Sołectwo Nowy Adamów i Stary 
Adamów 376 0,2757 0 

16 Sołectwo Prawęcice 189 0,1386 0 

17 Sołectwo Rąbień 2055 1,5069 2 

18 Sołectwo Rąbień AB 985 0,7223 1 

19 Sołectwo Ruda Bugaj 729 0,5346 1 

20 Sołectwo Sanie 231 0,1694 0 

21 Sołectwo Słowak 69 0,0506 0 

22 Sołectwo Sobień 207 0,1518 0 

23 Sołectwo Stare Krasnodęby 75 0,0550 0 

24 Sołectwo Wola Grzymkowa 693 0,5082 1 

25 Sołectwo Zgniłe Błoto 118 0,0865 0 
Łączna liczba mandatów: 21 

Powyższa tabela pokazuje, że uzyskano 21 mandatów. 

Jednostki pomocnicze na terenie miasta posiadają więcej niż jeden mandat, należy je podzielić na okręgi tak 
aby uzyskać okręgi jednomandatowe tworząc odpowiednio; 

- 7 okręgów w jednostce pomocniczej Osiedle 1, 

- 4 okręgi w jednostce pomocniczej Osiedle 2, 

- 5 okręgów w jednostce pomocniczej Osiedle 3. 

Zgodnie bowiem z art.417 §4 Kodeksu wyborczego „w miastach przy tworzeniu okręgów wyborczych 
uwzględnia się utworzone jednostki pomocnicze”. 

Sołectwo Rąbień posiada 2 mandaty, dlatego należy je podzielić na dwie części. Jednostki nie posiadające 
mandatu należy połączyć. 

Dzieląc Sołectwo Rąbień na dwie części, przeanalizowano układ geograficzno-przestrzenny. 
Najtrafniejszym podziałem sołectwa, będzie wyznaczenie granicy wzdłuż drogi krajowej nr 71, która dzieli 
sołectwo na część wschodnią z intensywniejszą zabudową i część zachodnią z mniej intensywną zabudową, 

Po dokonaniu tej operacji uzyskujemy następujący podział: 

Sołectwo Rąbień, część zachodnia - Rąbień - ulice: Aleksandrowska, Altanowa, Biedronkowa, Boczna, 
Bratka, Dworska, Dynamiczna, Folwarczna, Kościelna, Krecia, Kręta, Letnia, Lisia, Liściasta, Pałacowa, 
Pańska, Pasikonika, Pawia, Przyrodnicza, Rycerska, Sielska, Stokrotki, Sucha, Szlachecka, Wierzbowa, 
Wolska, Wycieczkowa, Zajęcza, Zamkowa, Ziemiańska, Żabia, Żucza. 

Liczba mieszkańców – 715 , norma przedstawicielstwa - 0,5243 

Sołectwo Rąbień, część wschodnia - Antoniew, Rąbień – numery 49a,58, ulice: Agrestowa, Ananasowa, 
Aroniowa, Bananowa, Borsucza, Czereśniowa, Deszczowa, Działkowa, Fasolowa, Figowa, Fraszki, 
Hiszpańska, Jagodowa, Jutrzenki, Kameliowa, Kokosowa, Mokra, Niska, Ogórkowa, Okrężna, Pomarańczowa, 
Poziomkowa, Promienista, Rodzinna, Rojna, Rybna, Słowiańska, Szaraka, Szklarniowa, Szkolna, Uczniowska, 
Wiśniowa, Wysoka, Żaków. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



Liczba mieszkańców – 1340 , norma przedstawicielstwa - 0,9826 

Sołectwa Bełdów, Bełdów Krzywa - Wieś, Brużyczka Mała, Chrośno, Ciężków, Jastrzębie Górne, Kolonia 
Brużyca, Krzywiec, Księstwo, Nakielnica, Nowe Krasnodęby, Nowy Adamów i Stary Adamów, Prawęcice, 
Sanie, Słowak, Sobień, Stare Krasnodęby, Zgniłe Błoto, nie posiadają mandatów i należy je połączyć, w celu 
uzyskania jednolitej normy przedstawicielstwa. 

Analizując układ geograficzno - przestrzenny oraz uwarunkowania historyczne tworzy się okręgi łącząc 
jednostki nie spełniające jednolitej normy przedstawicielstwa: 

1. Bełdów, Bełdów Krzywa - Wieś, Chrośno, Ciężków, Nowe Krasnodęby, Prawęcice, Sobień, Stare 
Krasnodęby, uzyskując: 
liczbę mieszkańców – 1249 , normę przedstawicielstwa 0,9158 . 

2. Brużyczka Mała, Jastrzębie Górne, Kolonia Brużyca, Księstwo, Nakielnica uzyskując: 
liczbę mieszkańców – 1039 , normę przedstawicielstwa - 0,7619 . 

3. Nowy Adamów i Stary Adamów, Sanie, Słowak, Zgniłe Błoto uzyskując: 
liczbę mieszkańców – 794 ,normę przedstawicielstwa - 0,5822 . 

4. Bez mandatu pozostaje sołectwo Krzywiec. Ze względów geograficzno-przestrzennych można je dołączyć 
tylko do jednostki posiadającej już mandat. 
Najtrafniejsze będzie połączenie go z sołectwem Wola Grzymkowa, która bezpośrednio z nim graniczy oraz 
posiada najmniejszą jednolitą normę przedstawicielstwa w całej gminie. Po połączeniu Krzywca i Woli 
Grzymkowej uzyskujemy liczbę mieszkańców – 965 , normę przedstawicielstwa - 0,7076. 

Po tych operacjach podział na okręgi przedstawia się następująco: 

Tabela nr 3 

 
L.p. Nazwa jednostki Liczba 

mieszkańców 
na dzień 

30.06.2012 r.. 

Norma 
przedstawicielstwa 

Liczba 
mandatów 

1 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bankowa, Gerwazego, Grażyny, Jankiela, Litewska, 
Jana Machulskiego, Adama Mickiewicza, 
Nowogrodzka, Nowokaliska, Pabianicka (od nr 1 do 42 
włącznie), Protazego, Przejazd, Soplicy, Szczęśliwa, 
Tadeusza, Telimeny, Konrada Wallenroda, Wojskiego, 
Michała Wołodyjowskiego. 

1392 1,0207 1 

2 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bielańska, Stanisława Okrzei, Pabianicka (od nr 43 do 
62 włącznie), Południowa, Północna, Sikorskiego (nr 
9), Ludwika Waryńskiego, Wojska Polskiego (od nr 
1 do 63 włącznie). 

1335 0,9789 1 

3 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
gen. Władysława Sikorskiego (od nr 1 do 8 i od 10 do 
końca) 

1359 0,9965 1 

4 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bratoszewskiego (nieparzyste od nr 1 do 13 włącznie), 
Wojska Polskiego (od nr 64 do 84a włącznie). 

1285 0,9422 1 

5 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bałucka, Rafała Bratoszewskiego (nr parzyste i nr 
15,17,19), Brzoskwiniowa, Cytrynowa, Kioskowa, 
Malinowa, Morelowa, Morwowa, Pabianicka (od nr 63 

1282 0,9400 1 

Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



do końca), Porzeczkowa, Truskawkowa, Wojska 
Polskiego (od nr 85 do końca), Zielna. 

6 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Dmowskiego (nr 2,4), Władysława Jagiełły, 
Kazimierza Jagiellończyka, Legionowa (od nr 1 do 4 i 
parzyste od nr 6 do końca), Piłsudskiego, Poselska (od 
nr 13 do końca), Różana, Senatorska, Sportowa, 
Władysława Warneńczyka. 

1357 0,9950 1 

7 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Romana Dmowskiego (nr 6,8), Konstantynowska, 
Legionowa (nieparzyste od nr 5 do końca), Poselska 
(od nr 1 do 12 włącznie). 

1358 0,9958 1 

8 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Al. Wyzwolenia (od nr 1 do 14A włącznie i parzyste 
od nr 16 do końca). 

1234 0,9049 1 

9 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Jana Kilińskiego (parzyste od nr 28 do końca), Marii 
Konopnickiej, Piotrkowska (od nr 1 do 36 włącznie), 
Wschodnia, Al. Wyzwolenia (nieparzyste od nr 15 do 
końca). 

1255 0,9202 1 

10 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
17 Stycznia, Stefana Batorego, Brzozowa, Ciepła, Jana 
Kilińskiego (od nr 1 do 27 włącznie i nieparzyste od 31 
do końca), Kombatantów, Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Królowej Bony, Krótka, Kwiatowa, 
Lodowa, Łomnik, Łódzka, Piotrkowska (od nr 37 do 
106 włącznie), Władysława Reymonta, Juliusza 
Słowackiego, Szatonia, Szwedzka, Turecka, 
Władysława IV, Wolności (od nr 1 do 33A włącznie), 
Zimna, Zygmunta Augusta, Zygmunta III Wazy. 

1244 0,9122 1 

11 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Brużyca, Chłopska, Chmielna, Jana Czerniaka, Długa, 
Franin, Bartosza Głowackiego, Jęczmienna, 
Kosynierów, Króla Aleksandra, Łąkowa, Stanisława 
Mikołajczyka, Czesława Niemena, Jana Olbrachta, 
Piękna, Piotrkowska (od nr 107 do końca), Polna, 
Pszenna, Macieja Rataja, Składowa, Ignacego Solarza, 
Spółdzielcza, Strażacka, Swojska, Wdzięczna, 
Wincentego Witosa, Wolności (od nr 34 do końca), 
Zbożowa, Zgierska, Ziołowa, Zygmunta Starego. 

1215 0,8909 1 

12 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Ignacego Daszyńskiego (nieparzyste od nr 1 do 11 
włącznie), Kaczeńcowa, Ludowa, Czesława Miłosza, 
Rafałki, Rzeczna, Henryka Sienkiewicza, Strumykowa, 
Targowy Rynek, Warszawska (od nr 23 do końca). 

1295 0,9496 1 

13 Aleksandrów Łódzki - ulice: Ignacego Daszyńskiego 
(nieparzyste od nr 13 do końca i parzyste od nr 40 do 
końca), Dębowa, Górna, Kątna, ks. Hugona Kołłątaja, 
Augustyna Kordeckiego, Noworudna, Pusta, Rudna, 
ks. Stanisława Staszica, Wąska, Wiatraczna, Stefana 
Żeromskiego. 

1256 0,9210 1 

14 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
al. 1 Maja (od nr 1 do 36 włącznie), Ignacego 
Daszyńskiego numery parzyste od nr 2 do 38 

1270 0,9312 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



włącznie), Pl. Tadeusza Kościuszki, Łęczycka, 
Ogrodowa, Marii Skłodowskiej-Curie, ks. Piotra 
Ściegiennego, Warszawska (od nr 1 do 22 włącznie). 

15 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
11 listopada (od nr 1 do 30 włącznie), al. 1 Maja (od nr 
37 do końca), Bukowa, Grabowa, Jałowcowa, 
Jarzębinowa, Jakuba Jasińskiego, Jesionowa, Jodłowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Stanisława Konarskiego, 
Konstytucji 3 Maja, Leśna, Modrzewiowa, Juliana 
Ursyna Niemcewicza, Niezapominajki, Olchowa, 
Parkowa, Placydowska, Poddębicka, Księcia Józefa 
Poniatowskiego, Sarenki, Sosnowa, Świerkowa, 
Targowa, Wierzbińska (od nr 53 do końca), 
Wiklinowa, Wrzosowa, Zielona. 

1328 0,9738 1 

16 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
11 Listopada (od nr 31 do końca), Fryderyka Chopina, 
Bolesława Chrobrego, Cisowa, Dąbrówki, 
Franciszkańska, Witolda Gombrowicza, Władysława 
Hermana, Kalinowa, Jana Kiepury, Kingi, Królowej 
Jadwigi, Krzywa, Bolesława Krzywoustego, 
Władysława Łokietka, Marszałkowska, Mieszka I, 
Stanisława Moniuszki, Kazimierza Odnowiciela, 
Agnieszki Osieckiej, Ignacego Paderewskiego, 
Piaskowa, Prezydenta Gabriela Narutowicza, 
Przemysława II, Srebrzyńska, Bolesława Śmiałego, 
Torfowa, Ludwika Węgierskiego, Kazimierza 
Wielkiego, Wierzbińska (od nr 1 do 52 włącznie), 
Wolska, Zachodnia. 

1358 0,9958 1 

17 Sołectwa: Bełdów, Bełdów Krzywa - Wieś, Chrośno, 
Ciążków, Nowe Krasnodęby, Prawęcice, Sobień, Stare 
Krasnodęby 

323+112+99 
+154+90+189 

+207+75=1249 

0,9158 1 

18 Sołectwa: Brużyczka Mała, Jastrzębie Górne, Kolonia 
Brużyca, Księstwo, Nakielnica 

240+150+223+ 
168+258=1039 

0,7619 1 

19 Sołectwa: Nowy Adamów i Stary Adamów, Sanie, 
Słowak, Zgniłe Błoto 

376+231+69 
+118=794 

0,5822 1 

20 Sołectwa: Krzywiec, Wola Grzymkowa 272+693=965 0,7076 1 

21 Sołectwo Rąbień, część zachodnia 715 0,5243 1 

22 Sołectwo Rąbień, część wschodnia 1340 0,9826 1 

23 Sołectwo Rąbień AB 985 0,7223 1 

24 Sołectwo Ruda Bugaj 729 0,5346 1 

Łączna liczba mandatów: 24 

Powyższa tabela pokazuje, że uzyskano 24 mandaty, zatem o 3 mandaty za dużo. Zgodnie z art.419 §2 pkt 
2 Kodeksu wyborczego mandaty nadwyżkowe należy odjąć w tych okręgach wyborczych, w których norma 
przedstawicielstwa jest najmniejsza. Z powyższej tabeli wynika, iż najmniejszą normę przedstawicielstwa 
posiada okręg Rąbień, część zachodnia (0,5243), a więc temu okręgowi wyborczemu odejmujemy mandat. 

Analizując układ geograficzno-przestrzenny, najtrafniejszym będzie przyłączenie zachodniej części sołectwa 
Rąbień z sołectwem Rąbień AB. Uzyskujemy liczbę mieszkańców – 1700 , normę przedstawicielstwa - 1,2466. 

Po wykonaniu tej operacji uzyskujemy następujący podział 

Tabela 4 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



 
L.p.

 
Nazwa jednostki Liczba 

mieszkańców 
na dzień 

30.06.2012 r. 

Norma 
przedstawicielstwa 

Liczba 
mandatów 

1 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bankowa, Gerwazego, Grażyny, Jankiela, Litewska, 
Jana Machulskiego, Adama Mickiewicza, 
Nowogrodzka, Nowokaliska, Pabianicka (od nr 1 do 
42 włącznie), Protazego, Przejazd, Soplicy, 
Szczęśliwa, Tadeusza, Telimeny, Konrada 
Wallenroda, Wojskiego, Michała Wołodyjowskiego. 

1392 1,0207 1 

2 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bielańska, Stanisława Okrzei, Pabianicka (od nr 43 do 
62 włącznie), Południowa, Północna, Sikorskiego (nr 
9), Ludwika Waryńskiego, Wojska Polskiego (od nr 
1 do 63 włącznie). 

1335 0,9789 1 

3 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
gen. Władysława Sikorskiego (od nr 1 do 8 i od 10 do 
końca) 

1359 0,9965 1 

4 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bratoszewskiego (nieparzyste od nr 1 do 13 włącznie), 
Wojska Polskiego (od nr 64 do 84a włącznie). 

1285 0,9422 1 

5 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bałucka, Rafała Bratoszewskiego (nr parzyste i nr 
15,17,19), Brzoskwiniowa, Cytrynowa, Kioskowa, 
Malinowa, Morelowa, Morwowa, Pabianicka (od nr 
63 do końca), Porzeczkowa, Truskawkowa, Wojska 
Polskiego (od nr 85 do końca), Zielna. 

1282 0,9400 1 

6 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Dmowskiego (nr 2,4), Władysława Jagiełły, 
Kazimierza Jagiellończyka, Legionowa (od nr 1 do 4 i 
parzyste od nr 6 do końca), Piłsudskiego, Poselska (od 
nr 13 do końca), Różana, Senatorska, Sportowa, 
Władysława Warneńczyka. 

1357 0,9950 1 

7 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Romana Dmowskiego (nr 6,8), Konstantynowska, 
Legionowa (nieparzyste od nr 5 do końca), Poselska 
(od nr 1 do 12 włącznie). 

1358 0,9958 1 

8 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Al. Wyzwolenia (od nr 1 do 14A włącznie i parzyste 
od nr 16 do końca). 

1234 0,9049 1 

9 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Jana Kilińskiego (parzyste od nr 28 do końca), Marii 
Konopnickiej, Piotrkowska (od nr 1 do 36 włącznie), 
Wschodnia, Al. Wyzwolenia (nieparzyste od nr 15 do 
końca). 

1255 0,9202 1 

10 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
17 Stycznia, Stefana Batorego, Brzozowa, Ciepła, Jana 
Kilińskiego (od nr 1 do 27 włącznie i nieparzyste od 
31 do końca), Kombatantów, Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Królowej Bony, Krótka, Kwiatowa, 
Lodowa, Łomnik, Łódzka, Piotrkowska (od nr 37 do 
106 włącznie), Władysława Reymonta, Juliusza 

1244 0,9122 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



Słowackiego, Szatonia, Szwedzka, Turecka, 
Władysława IV, Wolności (od nr 1 do 33A włącznie), 
Zimna, Zygmunta Augusta, Zygmunta III Wazy. 

11 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Brużyca, Chłopska, Chmielna, Jana Czerniaka, Długa, 
Franin, Bartosza Głowackiego, Jęczmienna, 
Kosynierów, Króla Aleksandra, Łąkowa, Stanisława 
Mikołajczyka, Czesława Niemena, Jana Olbrachta, 
Piękna, Piotrkowska (od nr 107 do końca), Polna, 
Pszenna, Macieja Rataja, Składowa, Ignacego Solarza, 
Spółdzielcza, Strażacka, Swojska, Wdzięczna, 
Wincentego Witosa, Wolności (od nr 34 do końca), 
Zbożowa, Zgierska, Ziołowa, Zygmunta Starego. 

1215 0,8909 1 

12 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Ignacego Daszyńskiego (nieparzyste od nr 1 do 11 
włącznie), Kaczeńcowa, Ludowa, Czesława Miłosza, 
Rafałki, Rzeczna, Henryka Sienkiewicza, 
Strumykowa, Targowy Rynek, Warszawska (od nr 23 
do końca). 

1295 0,9496 1 

13 Aleksandrów Łódzki - ulice: Ignacego Daszyńskiego 
(nieparzyste od nr 13 do końca i parzyste od nr 40 do 
końca), Dębowa, Górna, Kątna, ks. Hugona Kołłątaja, 
Augustyna Kordeckiego, Noworudna, Pusta, Rudna, 
ks. Stanisława Staszica, Wąska, Wiatraczna, Stefana 
Żeromskiego. 

1256 0,9210 1 

14 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
al. 1 Maja (od nr 1 do 36 włącznie), Ignacego 
Daszyńskiego numery parzyste od nr 2 do 38 
włącznie), Pl. Tadeusza Kościuszki, Łęczycka, 
Ogrodowa, Marii Skłodowskiej-Curie, ks. Piotra 
Ściegiennego, Warszawska (od nr 1 do 22 włącznie). 

1270 0,9312 1 

15 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
11 listopada (od nr 1 do 30 włącznie), al. 1 Maja (od 
nr 37 do końca), Bukowa, Grabowa, Jałowcowa, 
Jarzębinowa, Jakuba Jasińskiego, Jesionowa, Jodłowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Stanisława Konarskiego, 
Konstytucji 3 Maja, Leśna, Modrzewiowa, Juliana 
Ursyna Niemcewicza, Niezapominajki, Olchowa, 
Parkowa, Placydowska, Poddębicka, Księcia Józefa 
Poniatowskiego, Sarenki, Sosnowa, Świerkowa, 
Targowa, Wierzbińska (od nr 53 do końca), 
Wiklinowa, Wrzosowa, Zielona. 

1328 0,9738 1 

16 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
11 Listopada (od nr 31 do końca), Fryderyka Chopina, 
Bolesława Chrobrego, Cisowa, Dąbrówki, 
Franciszkańska, Witolda Gombrowicza, Władysława 
Hermana, Kalinowa, Jana Kiepury, Kingi, Królowej 
Jadwigi, Krzywa, Bolesława Krzywoustego, 
Władysława Łokietka, Marszałkowska, Mieszka I, 
Stanisława Moniuszki, Kazimierza Odnowiciela, 
Agnieszki Osieckiej, Ignacego Paderewskiego, 
Piaskowa, Prezydenta Gabriela Narutowicza, 
Przemysława II, Srebrzyńska, Bolesława Śmiałego, 
Torfowa, Ludwika Węgierskiego, Kazimierza 
Wielkiego, Wierzbińska (od nr 1 do 52 włącznie), 

1358 0,9958 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



Wolska, Zachodnia. 

17 Sołectwa: Bełdów, Bełdów Krzywa - Wieś, Chrośno, 
Ciążków, Nowe Krasnodęby, Prawęcice, Sobień, Stare 
Krasnodęby 

323+112+99 
+154+90+189 

+207+75=1249 

0,9158 1 

18 Sołectwa: Brużyczka Mała, Jastrzębie Górne, Kolonia 
Brużyca, Księstwo, Nakielnica 

240+150+223+ 
168+258=1039 

0,7619 1 

19 Sołectwa: Nowy Adamów i Stary Adamów, Sanie, 
Słowak, Zgniłe Błoto 

376+231+69 
+118=794 

0,5822 1 

20 Sołectwa: Krzywiec, Wola Grzymkowa 272+693=965 0,7076 1 

21 Sołectwa: Rąbień, cz. zachodnia, Rąbień AB 715+985=1700 1,2466 1 

22 Sołectwo Rąbień, część wschodnia 1340 0,9826 1 

23 Sołectwo Ruda Bugaj 729 0,5346 1 

Łączna liczba mandatów: 23 

Powyższa tabela pokazuje, że uzyskano 23 mandaty, zatem o 2 mandaty za dużo. Zgodnie z art.419 §2 pkt 
2 Kodeksu wyborczego mandaty nadwyżkowe należy odjąć w tych okręgach wyborczych, w których norma 
przedstawicielstwa jest najmniejsza. Z powyższej tabeli wynika, iż najmniejszą normę przedstawicielstwa 
posiada okręg złożony z sołectwa Ruda Bugaj (0,5346), a więc temu okręgowi wyborczemu odejmujemy 
mandat. 

Analizując układ geograficzno-przestrzenny oraz układ drogowy, a także uwarunkowania historyczne, 
najtrafniejszym będzie przyłączenie sołectwa Ruda Bugaj do okręgu składającego się 
z sołectw: Brużyczka Mała, Jastrzębie Górne, Kolonia Brużyca, Księstwo, Nakielnica. Uzyskujemy liczbę 
mieszkańców – 1768 , normę przedstawicielstwa - 1,2964. 

Po wykonaniu tych operacji uzyskujemy następujący podział 

Tabela nr 5 

 
L.p.

 
Nazwa jednostki Liczba 

mieszkańców 
na dzień 

30.06.2012 r. 

Norma 
przedstawicielstwa 

Liczba 
mandatów 

1 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bankowa, Gerwazego, Grażyny, Jankiela, Litewska, Jana 
Machulskiego, Adama Mickiewicza, Nowogrodzka, 
Nowokaliska, Pabianicka (od nr 1 do 42 włącznie), 
Protazego, Przejazd, Soplicy, Szczęśliwa, Tadeusza, 
Telimeny, Konrada Wallenroda, Wojskiego, Michała 
Wołodyjowskiego. 

1392 1,0207 1 

2 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bielańska, Stanisława Okrzei, Pabianicka (od nr 43 do 62 
włącznie), Południowa, Północna, Sikorskiego (nr 9), 
Ludwika Waryńskiego, Wojska Polskiego (od nr 1 do 63 
włącznie). 

1335 0,9789 1 

3 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
gen. Władysława Sikorskiego (od nr 1 do 8 i od 10 do 
końca) 

1359 0,9965 1 

4 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bratoszewskiego (nieparzyste od nr 1 do 13 włącznie), 
Wojska Polskiego (od nr 64 do 84a włącznie). 

1285 0,9422 1 

5 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bałucka, Rafała Bratoszewskiego (nr parzyste i nr 

1282 0,9400 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 9Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



15,17,19), Brzoskwiniowa, Cytrynowa, Kioskowa, 
Malinowa, Morelowa, Morwowa, Pabianicka (od nr 63 
do końca), Porzeczkowa, Truskawkowa, Wojska 
Polskiego (od nr 85 do końca), Zielna. 

6 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Dmowskiego (nr 2,4), Władysława Jagiełły, Kazimierza 
Jagiellończyka, Legionowa (od nr 1 do 4 i parzyste od nr 
6 do końca), Piłsudskiego, Poselska (od nr 13 do końca), 
Różana, Senatorska, Sportowa, Władysława 
Warneńczyka. 

1357 0,9950 1 

7 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Romana Dmowskiego (nr 6,8), Konstantynowska, 
Legionowa (nieparzyste od nr 5 do końca), Poselska (od 
nr 1 do 12 włącznie). 

1358 0,9958 1 

8 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Al. Wyzwolenia (od nr 1 do 14A włącznie i parzyste od 
nr 16 do końca). 

1234 0,9049 1 

9 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Jana Kilińskiego (parzyste od nr 28 do końca), Marii 
Konopnickiej, Piotrkowska (od nr 1 do 36 włącznie), 
Wschodnia, Al. Wyzwolenia (nieparzyste od nr 15 do 
końca). 

1255 0,9202 1 

10 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
17 Stycznia, Stefana Batorego, Brzozowa, Ciepła, Jana 
Kilińskiego (od nr 1 do 27 włącznie i nieparzyste od 31 
do końca), Kombatantów, Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Królowej Bony, Krótka, Kwiatowa, 
Lodowa, Łomnik, Łódzka, Piotrkowska (od nr 37 do 106 
włącznie), Władysława Reymonta, Juliusza 
Słowackiego, Szatonia, Szwedzka, Turecka, Władysława 
IV, Wolności (od nr 1 do 33A włącznie), Zimna, 
Zygmunta Augusta, Zygmunta III Wazy. 

1244 0,9122 1 

11 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Brużyca, Chłopska, Chmielna, Jana Czerniaka, Długa, 
Franin, Bartosza Głowackiego, Jęczmienna, Kosynierów, 
Króla Aleksandra, Łąkowa, Stanisława Mikołajczyka, 
Czesława Niemena, Jana Olbrachta, Piękna, Piotrkowska 
(od nr 107 do końca), Polna, Pszenna, Macieja Rataja, 
Składowa, Ignacego Solarza, Spółdzielcza, Strażacka, 
Swojska, Wdzięczna, Wincentego Witosa, Wolności (od 
nr 34 do końca), Zbożowa, Zgierska, Ziołowa, Zygmunta 
Starego. 

1215 0,8909 1 

12 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Ignacego Daszyńskiego (nieparzyste od nr 1 do 11 
włącznie), Kaczeńcowa, Ludowa, Czesława Miłosza, 
Rafałki, Rzeczna, Henryka Sienkiewicza, Strumykowa, 
Targowy Rynek, Warszawska (od nr 23 do końca). 

1295 0,9496 1 

13 Aleksandrów Łódzki - ulice: Ignacego Daszyńskiego 
(nieparzyste od nr 13 do końca i parzyste od nr 40 do 
końca), Dębowa, Górna, Kątna, ks. Hugona Kołłątaja, 
Augustyna Kordeckiego, Noworudna, Pusta, Rudna, ks. 
Stanisława Staszica, Wąska, Wiatraczna, Stefana 
Żeromskiego. 

1256 0,9210 1 

14 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
al. 1 Maja (od nr 1 do 36 włącznie), Ignacego 

1270 0,9312 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



Daszyńskiego numery parzyste od nr 2 do 38 włącznie), 
Pl. Tadeusza Kościuszki, Łęczycka, Ogrodowa, Marii 
Skłodowskiej-Curie, ks. Piotra Ściegiennego, 
Warszawska (od nr 1 do 22 włącznie). 

15 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
11 listopada (od nr 1 do 30 włącznie), al. 1 Maja (od nr 
37 do końca), Bukowa, Grabowa, Jałowcowa, 
Jarzębinowa, Jakuba Jasińskiego, Jesionowa, Jodłowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Stanisława Konarskiego, 
Konstytucji 3 Maja, Leśna, Modrzewiowa, Juliana 
Ursyna Niemcewicza, Niezapominajki, Olchowa, 
Parkowa, Placydowska, Poddębicka, Księcia Józefa 
Poniatowskiego, Sarenki, Sosnowa, Świerkowa, 
Targowa, Wierzbińska (od nr 53 do końca), Wiklinowa, 
Wrzosowa, Zielona. 

1328 0,9738 1 

16 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
11 Listopada (od nr 31 do końca), Fryderyka Chopina, 
Bolesława Chrobrego, Cisowa, Dąbrówki, 
Franciszkańska, Witolda Gombrowicza, Władysława 
Hermana, Kalinowa, Jana Kiepury, Kingi, Królowej 
Jadwigi, Krzywa, Bolesława Krzywoustego, Władysława 
Łokietka, Marszałkowska, Mieszka I, Stanisława 
Moniuszki, Kazimierza Odnowiciela, Agnieszki 
Osieckiej, Ignacego Paderewskiego, Piaskowa, 
Prezydenta Gabriela Narutowicza, Przemysława II, 
Srebrzyńska, Bolesława Śmiałego, Torfowa, Ludwika 
Węgierskiego, Kazimierza Wielkiego, Wierzbińska (od 
nr 1 do 52 włącznie), Wolska, Zachodnia. 

1358 0,9958 1 

17 Sołectwa: Bełdów, Bełdów Krzywa - Wieś, Chrośno, 
Ciążków, Nowe Krasnodęby, Prawęcice, Sobień, Stare 
Krasnodęby 

323+112+99 
+154+90+189 

+207+75=1249 

0,9158 1 

18 Sołectwa: Brużyczka Mała, Jastrzębie Górne, Kolonia 
Brużyca, Księstwo, Nakielnica, Ruda Bugaj 

240+150+223 
+168+258+729 

=1768 

1,2964 1 

19 Sołectwa: Nowy Adamów i Stary Adamów, Sanie, 
Słowak, Zgniłe Błoto 

376+231+69 
+118=794 

0,5822 1 

20 Sołectwa: Krzywiec, Wola Grzymkowa 272+693=965 0,7076 1 

21 Sołectwa: Rąbień, cz. zachodnia, Rąbień AB 715+985=1700 1,2466 1 

22 Sołectwo Rąbień, część wschodnia 1340 0,9826 1 

Łączna liczba mandatów: 22 

Powyższa tabela pokazuje, że uzyskano 22 mandaty, zatem o 1 mandat za dużo. Zgodnie z art.419 §2 pkt 
2 Kodeksu wyborczego mandaty nadwyżkowe należy odjąć w tych okręgach wyborczych, w których norma 
przedstawicielstwa jest najmniejsza. Z powyższej tabeli wynika, iż najmniejszą normę przedstawicielstwa 
posiada okręg złożony z sołectw: Nowy Adamów i Stary Adamów, Sanie, Słowak, Zgniłe Błoto, a więc temu 
okręgowi wyborczemu odejmujemy mandat. 

Analizując układ geograficzno-przestrzenny, najtrafniejszym będzie przyłączenie sołectw: Nowy Adamów 
i Stary Adamów, Sanie, Słowak, Zgniłe Błoto do okręgu posiadającego najmniejszą normę przedstawicielstwa 
w gminie, składającego się z sołectw Krzywiec i Wola Grzymkowa. Uzyskujemy liczbę mieszkańców – 1759 , 
normę przedstawicielstwa - 1,2898. 

Po wykonaniu tych operacji uzyskujemy następujący podział 

Tabela nr 6 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 11Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



 
L.p.

 
Nazwa jednostki Liczba 

mieszkańców 
na dzień 

30.06.2012 r. 

Norma 
przedstawicielstwa 

Liczba 
mandatów 

1 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bankowa, Gerwazego, Grażyny, Jankiela, Litewska, Jana 
Machulskiego, Adama Mickiewicza, Nowogrodzka, 
Nowokaliska, Pabianicka (od nr 1 do 42 włącznie), 
Protazego, Przejazd, Soplicy, Szczęśliwa, Tadeusza, 
Telimeny, Konrada Wallenroda, Wojskiego, Michała 
Wołodyjowskiego. 

1392 1,0207 1 

2 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bielańska, Stanisława Okrzei, Pabianicka (od nr 43 do 62 
włącznie), Południowa, Północna, Sikorskiego (nr 9), 
Ludwika Waryńskiego, Wojska Polskiego (od nr 1 do 63 
włącznie). 

1335 0,9789 1 

3 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
gen. Władysława Sikorskiego (od nr 1 do 8 i od 10 do 
końca) 

1359 0,9965 1 

4 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bratoszewskiego (nieparzyste od nr 1 do 13 włącznie), 
Wojska Polskiego (od nr 64 do 84a włącznie). 

1285 0,9422 1 

5 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bałucka, Rafała Bratoszewskiego (nr parzyste i nr 
15,17,19), Brzoskwiniowa, Cytrynowa, Kioskowa, 
Malinowa, Morelowa, Morwowa, Pabianicka (od nr 63 
do końca), Porzeczkowa, Truskawkowa, Wojska 
Polskiego (od nr 85 do końca), Zielna. 

1282 0,9400 1 

6 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Dmowskiego (nr 2,4), Władysława Jagiełły, Kazimierza 
Jagiellończyka, Legionowa (od nr 1 do 4 i parzyste od nr 
6 do końca), Piłsudskiego, Poselska (od nr 13 do końca), 
Różana, Senatorska, Sportowa, Władysława 
Warneńczyka. 

1357 0,9950 1 

7 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Romana Dmowskiego (nr 6,8), Konstantynowska, 
Legionowa (nieparzyste od nr 5 do końca), Poselska (od 
nr 1 do 12 włącznie). 

1358 0,9958 1 

8 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Al. Wyzwolenia (od nr 1 do 14A włącznie i parzyste od 
nr 16 do końca). 

1234 0,9049 1 

9 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Jana Kilińskiego (parzyste od nr 28 do końca), Marii 
Konopnickiej, Piotrkowska (od nr 1 do 36 włącznie), 
Wschodnia, Al. Wyzwolenia (nieparzyste od nr 15 do 
końca). 

1255 0,9202 1 

10 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
17 Stycznia, Stefana Batorego, Brzozowa, Ciepła, Jana 
Kilińskiego (od nr 1 do 27 włącznie i nieparzyste od 31 
do końca), Kombatantów, Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Królowej Bony, Krótka, Kwiatowa, 
Lodowa, Łomnik, Łódzka, Piotrkowska (od nr 37 do 106 
włącznie), Władysława Reymonta, Juliusza 

1244 0,9122 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 12Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



Słowackiego, Szatonia, Szwedzka, Turecka, Władysława 
IV, Wolności (od nr 1 do 33A włącznie), Zimna, 
Zygmunta Augusta, Zygmunta III Wazy. 

11 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Brużyca, Chłopska, Chmielna, Jana Czerniaka, Długa, 
Franin, Bartosza Głowackiego, Jęczmienna, Kosynierów, 
Króla Aleksandra, Łąkowa, Stanisława Mikołajczyka, 
Czesława Niemena, Jana Olbrachta, Piękna, Piotrkowska 
(od nr 107 do końca), Polna, Pszenna, Macieja Rataja, 
Składowa, Ignacego Solarza, Spółdzielcza, Strażacka, 
Swojska, Wdzięczna, Wincentego Witosa, Wolności (od 
nr 34 do końca), Zbożowa, Zgierska, Ziołowa, Zygmunta 
Starego. 

1215 0,8909 1 

12 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Ignacego Daszyńskiego (nieparzyste od nr 1 do 11 
włącznie), Kaczeńcowa, Ludowa, Czesława Miłosza, 
Rafałki, Rzeczna, Henryka Sienkiewicza, Strumykowa, 
Targowy Rynek, Warszawska (od nr 23 do końca). 

1295 0,9496 1 

13 Aleksandrów Łódzki - ulice: Ignacego Daszyńskiego 
(nieparzyste od nr 13 do końca i parzyste od nr 40 do 
końca), Dębowa, Górna, Kątna, ks. Hugona Kołłątaja, 
Augustyna Kordeckiego, Noworudna, Pusta, Rudna, ks. 
Stanisława Staszica, Wąska, Wiatraczna, Stefana 
Żeromskiego. 

1256 0,9210 1 

14 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
al. 1 Maja (od nr 1 do 36 włącznie), Ignacego 
Daszyńskiego numery parzyste od nr 2 do 38 włącznie), 
Pl. Tadeusza Kościuszki, Łęczycka, Ogrodowa, Marii 
Skłodowskiej-Curie, ks. Piotra Ściegiennego, 
Warszawska (od nr 1 do 22 włącznie). 

1270 0,9312 1 

15 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
11 listopada (od nr 1 do 30 włącznie), al. 1 Maja (od nr 
37 do końca), Bukowa, Grabowa, Jałowcowa, 
Jarzębinowa, Jakuba Jasińskiego, Jesionowa, Jodłowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Stanisława Konarskiego, 
Konstytucji 3 Maja, Leśna, Modrzewiowa, Juliana 
Ursyna Niemcewicza, Niezapominajki, Olchowa, 
Parkowa, Placydowska, Poddębicka, Księcia Józefa 
Poniatowskiego, Sarenki, Sosnowa, Świerkowa, 
Targowa, Wierzbińska (od nr 53 do końca), Wiklinowa, 
Wrzosowa, Zielona. 

1328 0,9738 1 

16 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
11 Listopada (od nr 31 do końca), Fryderyka Chopina, 
Bolesława Chrobrego, Cisowa, Dąbrówki, 
Franciszkańska, Witolda Gombrowicza, Władysława 
Hermana, Kalinowa, Jana Kiepury, Kingi, Królowej 
Jadwigi, Krzywa, Bolesława Krzywoustego, Władysława 
Łokietka, Marszałkowska, Mieszka I, Stanisława 
Moniuszki, Kazimierza Odnowiciela, Agnieszki 
Osieckiej, Ignacego Paderewskiego, Piaskowa, 
Prezydenta Gabriela Narutowicza, Przemysława II, 
Srebrzyńska, Bolesława Śmiałego, Torfowa, Ludwika 
Węgierskiego, Kazimierza Wielkiego, Wierzbińska (od 
nr 1 do 52 włącznie), Wolska, Zachodnia. 

1358 0,9958 1 

17 Sołectwa: Rąbień, cz. zachodnia, Rąbień AB 715+985=1700 1,2466 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 13Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



18 Sołectwo Rąbień, część wschodnia 1340 0,9826 1 

19 Sołectwa: Brużyczka Mała, Jastrzębie Górne, Kolonia 
Brużyca, Księstwo, Nakielnica, Ruda Bugaj 

240+150+223 
+168+258+729 

=1768 

1,2964 1 

20 Sołectwa: Krzywiec, Nowy Adamów i Stary Adamów, 
Sanie, Słowak, Wola Grzymkowa, Zgniłe Błoto 

272+376+231 
+69+693+118 

=1759 

0,5822 1 

21 Sołectwa: Bełdów, Bełdów Krzywa - Wieś, Chrośno, 
Ciążków, Nowe Krasnodęby, Prawęcice, Sobień, Stare 
Krasnodęby 

323+112+99 
+154+90+189 

+207+75=1249 

0,9158 1 

Łączna liczba mandatów: 21 

W związku z powyższym, podział na okręgi wyborcze przedstawia się następująco: 

Tabela nr 7 

 
Nr 

okr. 
Granice okręgu Liczba 

wybieranych 
radnych 

1 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bankowa, Gerwazego, Grażyny, Jankiela, Litewska, Jana Machulskiego, Adama 
Mickiewicza, Nowogrodzka, Nowokaliska, Pabianicka (od nr 1 do 42 włącznie), 
Protazego, Przejazd, Soplicy, Szczęśliwa, Tadeusza, Telimeny, Konrada Wallenroda, 
Wojskiego, Michała Wołodyjowskiego. 

1 

2 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bielańska, Stanisława Okrzei, Pabianicka (od nr 43 do 62 włącznie), Południowa, 
Północna, Sikorskiego (nr 9), Ludwika Waryńskiego, Wojska Polskiego (od nr 1 do 
63 włącznie). 

1 

3 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
gen. Władysława Sikorskiego (od nr 1 do 8 i od 10 do końca) 

1 

4 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bratoszewskiego (nieparzyste od nr 1 do 13 włącznie), Wojska Polskiego (od nr 64 
do 84a włącznie). 

1 

5 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Bałucka, Rafała Bratoszewskiego (nr parzyste i nr 15,17,19), Brzoskwiniowa, 
Cytrynowa, Kioskowa, Malinowa, Morelowa, Morwowa, Pabianicka (od nr 63 do 
końca), Porzeczkowa, Truskawkowa, Wojska Polskiego (od nr 85 do końca), Zielna. 

1 

6 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Dmowskiego (nr 2,4), Władysława Jagiełły, Kazimierza Jagiellończyka, Legionowa 
(od nr 1 do 4 i parzyste od nr 6 do końca), Piłsudskiego, Poselska (od nr 13 do 
końca), Różana, Senatorska, Sportowa, Władysława Warneńczyka. 

1 

7 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Romana Dmowskiego (nr 6,8), Konstantynowska, Legionowa (nieparzyste od nr 5 do 
końca), Poselska (od nr 1 do 12 włącznie). 

1 

8 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Al. Wyzwolenia (od nr 1 do 14A włącznie i parzyste od nr 16 do końca). 

1 

9 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Jana Kilińskiego (parzyste od nr 28 do końca), Marii Konopnickiej, Piotrkowska (od 
nr 1 do 36 włącznie), Wschodnia, Al. Wyzwolenia (nieparzyste od nr 15 do końca). 

1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 14Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



10 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
17 Stycznia, Stefana Batorego, Brzozowa, Ciepła, Jana Kilińskiego (od nr 1 do 27 
włącznie i nieparzyste od 31 do końca), Kombatantów, Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Królowej Bony, Krótka, Kwiatowa, Lodowa, Łomnik, Łódzka, 
Piotrkowska (od nr 37 do 106 włącznie), Władysława Reymonta, Juliusza 
Słowackiego, Szatonia, Szwedzka, Turecka, Władysława IV, Wolności (od nr 1 do 
33A włącznie), Zimna, Zygmunta Augusta, Zygmunta III Wazy. 

1 

11 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Brużyca, Chłopska, Chmielna, Jana Czerniaka, Długa, Franin, Bartosza 
Głowackiego, Jęczmienna, Kosynierów, Króla Aleksandra, Łąkowa, Stanisława 
Mikołajczyka, Czesława Niemena, Jana Olbrachta, Piękna, Piotrkowska (od nr 107 
do końca), Polna, Pszenna, Macieja Rataja, Składowa, Ignacego Solarza, 
Spółdzielcza, Strażacka, Swojska, Wdzięczna, Wincentego Witosa, Wolności (od nr 
34 do końca), Zbożowa, Zgierska, Ziołowa, Zygmunta Starego. 

1 

12 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
Ignacego Daszyńskiego (nieparzyste od nr 1 do 11 włącznie), Kaczeńcowa, Ludowa, 
Czesława Miłosza, Rafałki, Rzeczna, Henryka Sienkiewicza, Strumykowa, Targowy 
Rynek, Warszawska (od nr 23 do końca). 

1 

13 Aleksandrów Łódzki - ulice: Ignacego Daszyńskiego (nieparzyste od nr 13 do końca 
i parzyste od nr 40 do końca), Dębowa, Górna, Kątna, ks. Hugona Kołłątaja, 
Augustyna Kordeckiego, Noworudna, Pusta, Rudna, ks. Stanisława Staszica, Wąska, 
Wiatraczna, Stefana Żeromskiego. 

1 

14 Aleksandrów Łódzki - ulice: al. 1 Maja (od nr 1 do 36 włącznie), Ignacego 
Daszyńskiego numery parzyste od nr 2 do 38 włącznie), Pl. Tadeusza Kościuszki, 
Łęczycka, Ogrodowa, Marii Skłodowskiej-Curie, ks. Piotra Ściegiennego, 
Warszawska (od nr 1 do 22 włącznie). 

1 

15 Aleksandrów Łódzki - ulice: 
11 listopada (od nr 1 do 30 włącznie), al. 1 Maja (od nr 37 do końca), Bukowa, 
Grabowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jakuba Jasińskiego, Jesionowa, Jodłowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Stanisława Konarskiego, Konstytucji 3 Maja, Leśna, 
Modrzewiowa, Juliana Ursyna Niemcewicza, Niezapominajki, Olchowa, Parkowa, 
Placydowska, Poddębicka, Księcia Józefa Poniatowskiego, Sarenki, Sosnowa, 
Świerkowa, Targowa, Wierzbińska (od nr 53 do końca), Wiklinowa, Wrzosowa, 
Zielona. 

1 

16 Aleksandrów Łódzki - ulice: 11 Listopada (od nr 31 do końca), Fryderyka Chopina, 
Bolesława Chrobrego, Cisowa, Dąbrówki, Franciszkańska, Witolda Gombrowicza, 
Władysława Hermana, Kalinowa, Jana Kiepury, Kingi, Królowej Jadwigi, Krzywa, 
Bolesława Krzywoustego, Władysława Łokietka, Marszałkowska, Mieszka I, 
Stanisława Moniuszki, Kazimierza Odnowiciela, Agnieszki Osieckiej, Ignacego 
Paderewskiego, Piaskowa, Prezydenta Gabriela Narutowicza, Przemysława II, 
Srebrzyńska, Bolesława Śmiałego, Torfowa, Ludwika Węgierskiego, Kazimierza 
Wielkiego, Wierzbińska (od nr 1 do 52 włącznie), Wolska, Zachodnia. 

1 

17 Sołectwo Rąbień - część: Rąbień - ulice: Aleksandrowska, Altanowa, Biedronkowa, 
Boczna, Bratka, Dworska, Dynamiczna, Folwarczna, Kościelna, Krecia, Kręta, 
Letnia, Lisia, Liściasta, Pałacowa, Pańska, Pasikonika, Pawia, Przyrodnicza, 
Rycerska, Sielska, Stokrotki, Sucha, Szlachecka, Wierzbowa, Wolska, 
Wycieczkowa, Zajęcza, Zamkowa, Ziemiańska, Żabia, Żucza, 
Sołectwo Rąbień AB. 

1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 15Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany



18 Sołectwo Rąbień - część: Antoniew, Rąbień – numery 49a,58, ulice: 
Agrestowa, Ananasowa, Aroniowa, Bananowa, Borsucza, Czereśniowa, Deszczowa, 
Działkowa, Fasolowa, Figowa, Fraszki, Hiszpańska, Jagodowa, Jutrzenki, 
Kameliowa, Kokosowa, Mokra, Niska, Ogórkowa, Okrężna, Pomarańczowa, 
Poziomkowa, Promienista, Rodzinna, Rojna, Rybna, Słowiańska, Szaraka, 
Szklarniowa, Szkolna, Uczniowska, Wiśniowa, Wysoka, Żaków. 

1 

19 Sołectwa: Brużyczka Mała, Jastrzębie Górne, Kolonia Brużyca, Księstwo, 
Nakielnica, Ruda Bugaj 

1 

20 Sołectwa: Nowy Adamów i Stary Adamów, Sanie, Zgniłe Błoto, Słowak, Wola 
Grzymkowa, Krzywiec 

1 

21 Sołectwa: Bełdów, Bełdów Krzywa - Wieś, Chrośno, Ciężków, Nowe Krasnodęby, 
Prawęcice, Sobień, Stare Krasnodęby 

1 

Dokonany podział na okręgi wyborcze jest stały i spełnia wszelkie wymogi wynikające z ustawy kodeks 
wyborczy. Zmiany granic okręgów wyborczych są dopuszczalne wyłącznie w przypadku, gdy w wyniku zmiany 
w podziale terytorialnym państwa, zmiany granic jednostek pomocniczych, zmiany liczby mieszkańców danej 
gminy, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych 
dotychczasowy podział gminy na okręgi wyborcze nie spełnia wymogów ustawowych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 16Id: 9856F5D6-6A1B-4F80-96C7-552CC86EB57E. Podpisany




